
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1850 del 13/06/2024

 

OGGETTO:  Procedura  aperta  per  l'affidamento  della  gestione  di  percorsi  di  assistenza 
domiciliare  socio  assistenziale  e  socio  sanitaria,  servizio  di  assistenza  scolastica  educativa 
Zona Distretto SDS Lunigiana. Indizione gara n. 9401109. Lotto unico". Imputazione spesa per 
la pubblicazione sulla G.U.R.I. esito gara Cig Z9F3D2BD86.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sabrina Toncelli

DIRETTORE AD INTERIM UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari: Gianluigi Ferri (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Area Coordinamento Istituzionale Reti Territoriali e Socio Sanitario

Direttore Amministrativo

UOC Affari Generali

UOC Contabilità Generale, Clienti e Fiscale

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della  gestione di  percorsi  di  assistenza domiciliare 
socio  assistenziale  e  socio  sanitaria,  servizio  di  assistenza  scolastica  educativa  Zona  Distretto  SdS 
Lunigiana.  Indizione  gara  n.  9401109.  Lotto  unico".  Imputazione  spesa  per  la  pubblicazione  sulla 
G.U.R.I. esito gara Cig Z9F3D2BD86.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM
U.O.C. Acquisizione Servizi Socio - Sanitari

Nell’esercizio delle attribuzioni, delle funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale  
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con le deliberazioni n. 1109 del 19 ottobre 2016, n. 922 del 19 
settembre 2017 e n. 418 del 18 maggio 2018, che agisce in qualità di Direttore del Dipartimento dei 
servizi generali;

Visti:
• la normativa nazionale e regionale vigente in materia sanitaria;
• il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

Visti:
• Il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
• Il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
• La Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
• La Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante “Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo  

del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;
• La Delibera del Direttore Generale n. 1109 del 19/10/2016 avente ad oggetto la definizione 

dell’assetto amministrativo dell’Azienda USL Nord Ovest, all’interno della quale era prevista la 
costituzione della UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari, con decorrenza dal 01.11.2016; 

• La Delibera del Direttore Generale n. 241 del 22/03/2018 concernente la ridefinizione degli 
assetti  organizzativi  aziendali  relativamente  al  Dipartimento  Legale,  Amministrativo  e  dello 
Staff  e la contestuale ricollocazione della UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari, struttura 
attualmente sprovvista del direttore responsabile titolare, nell'ambito del Dipartimento Servizi  
Generali;

Premesso,  per  quanto  riguarda  l'oggetto specifico  del  presente  provvedimento,  che  con  Decreto 
Dirigenziale n. 3463 del 31/10/2023 si disponeva l’avvio della procedura aperta per l'affidamento della 
gestione di percorsi di assistenza domiciliare socio assistenziale e socio sanitaria, servizio di assistenza 
scolastica  educativa  Zona Distretto SDS Lunigiana.  Indizione gara  n.  9401109.  Lotto unico:  CIG 
A024441807;

Rammentato  che  per  effetto  della  disposizione  transitoria  di  cui  all’art.  225  del  D.Lgs  36/2023 
(nuovo codice dei contratti pubblici):

• fino alla data del 31 dicembre 2023, gli avvisi e i bandi dovevano essere pubblicati, ai fini della  
decorrenza degli effetti di legge, nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale 
relativa ai contratti pubblici;

• fino al 31 dicembre 2023 trovavano applicazione le disposizioni di cui agli artt. 72, 73, 129 del  
pre esistente codice di cui al D.Lgs n. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti n. 2/2016 adottato in attuazione dell’articolo 73, comma 4 del medesimo D.lgs 
n. 50/2016;

Considerato che, in riferimento alla procedura in oggetto, l’indizione è avvenuta in data 31/10/2023 
nella vigenza del regime transitorio;



Dato atto che, nel regime transitorio, le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi 
di  gara sono rimborsate alla  stazione appaltante  dall'aggiudicatario entro il  termine di  60 sessanta 
giorni dall'aggiudicazione;

Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 3804 del 29/11/2023 con cui è stata imputata la spesa relativa 
all’affidamento  del  servizio  per  la  pubblicazione  dell’indizione  di  gara  sulla  Gazzetta  Ufficiale della 
Repubblica Italiana  e sui  quotidiani a  favore della  Società   “STC Managing”  Via S.  Antonio 73, 
Barletta (BT) - P. IVA 07841320729, per un importo di € 860,17, comprensivo del costo dell'inserzione 
telematica, della marca da bollo e dell'Iva al 22% ove prevista;

Accertato  che in conseguenza del successivo Decreto Dirigenziale n.  1752 del 05/06/2024, con il  
quale è stata aggiudicata la  procedura in oggetto, si è reso necessario procedere con la  richiesta di  
preventivo per la pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I.;

Ritenuto opportuno, per ragioni di uniformità, rivolgersi alla stesso concessionario che ha eseguito il  
servizio della pubblicazione riguardante l’indizione di gara ed a cui in data  10/06/2024 è richiesto il 
preventivo per la pubblicazione dell’esito di gara;

Precisato che il Responsabile unico progetto è il Dirigente Amministrativo U.O.C. Acquisizione Servizi 
Socio-Sanitari Dr.ssa Sabrina Toncelli;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

Dato atto  che il  presente  Decreto viene trasmesso alle  strutture interessate a cura della  struttura 
decretante;

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

1. di procedere con la pubblicazione, ai sensi del D. Lgs 36/2023 art. 225  mediante inserzione 
telematica  sulla  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica  Italiana  (GURI)  dell’esito  di  gara  della 
procedura in oggetto alla  Società  “STC Managing”  Via S. Antonio 73, Barletta (BT) - P. IVA 
07841320729, per un importo di  € 457,57, comprensivo del costo dell'inserzione telematica, 
della marca da bollo e dell'Iva al 22% ove prevista;

2. di addebitare il costo di € 457,57 sul conto economico 31090303 “Oneri di pubblicità legale” del 
bilancio preventivo economico annuale per il  2024, adottato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 370 del 23/04/2024, ove esiste la necessaria disponibilità nel rispetto dei budget 
trasversali dei gestori;

3. di  iscrivere  il  ricavo  dovuto  al  rimborso  degli  oneri  di  cui  sopra  a  carico  del  concorrente 
aggiudicatario entro i sessanta giorni successivi all'affidamento, come sotto riportato:

Conto Descrizione conto Fattore di Acquisto importo Bilancio 

30090112 ALTRI PROVENTI 
DIVERSI 

R28RALT004001   € 457,57     Sanitario
    2024

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  aziendale  del  presente  atto  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente;

5. di  attestare  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  Dirigente  Amministrativo  U.O.C. 
Acquisizione Servizi Socio-Sanitari Dr.ssa Sabrina Toncelli che con la firma della proposta ha 



affermato l'assenza di conflitto d'interessi come previsto dall'art.  6 bis della L n. 241/90 ed 
introdotto dalla L. 190/12 art. 1 co. 41;

6. di dichiarare che con la sottoscrizione del presente  decreto il Dirigente Responsabile ad Interim 
U.O.C.  Acquisizione  Servizi  Socio  –  Sanitari  attesta  l'assenza  di  conflitto  d'interessi  come 
previsto dall'art. 6 bis della L n. 241/90 ed introdotto dalla L. 190/12 art. 1 co. 41;

7. di  dare  incarico  alla  UOC Affari  Generali  di  pubblicare  del  presente  atto  all’Albo  on  line 
dell’Azienda USL;

8. di trasmetterne un'altra copia integrale al Collegio Sindacale dell'Azienda USL, ai sensi dell'art.  
42 comma 2 della LR 40/2005.

            Il Responsabile Unico Progetto
      Dr.ssa Sabrina Toncelli

                                                             IL DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM
                                                                      U.O.C. Acquisizione Servizi Socio-Sanitari

                                                                Dr. Gianluigi Ferri



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIAN LUIGI FERRI
DATA FIRMA: 13/06/2024 22:53:32
IMPRONTA: 37386434346634333964653938306466336336396361383963383339666337333236313461373562


